[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						 №______________

О внесении изменений в постановление администрации города от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула»  (в редакции постановления             от 03.05.2024 №708)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», в целях совершенствования правового регулирования администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» (в редакции постановления от 03.05.2024 №708) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. В пункте 4.5 раздела 4 «Полномочия и порядок работы аукционной комиссии» после слов «руководителем организации, подавшей заявку» дополнить словами «, либо лица, признанные иностранными агентами в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2024 №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящимися под иностранным влиянием»;
1.1.2. В пункте 7.1 раздела 7 «Расчет начальной (минимальной) цены права заключения договора»:
1.1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«С=Скд[image: ]Кв[image: ]Sмр[image: ]Киф[image: ]М[image: ]Км, где»;
1.1.2.2. В абзацах 4, 5 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Алтайского края»;
1.1.2.3. Абзац 11 исключить;
1.1.3. В абзаце 3 пункта 8.8 раздела 8 «Порядок организации и проведения аукциона» слова «двух рабочих дней» заменить словами «трех рабочих дней»;
1.1.4. В пункте 9.3 раздела 9 «Порядок заключения договора по результатам аукциона» слова «в 2022 году» исключить;
1.1.5. Пункт 10.4 раздела 10 «Признание аукциона несостоявшимся» изложить в следующей редакции:
 «10.4. Организатор аукциона обязан в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола вернуть задатки участникам аукциона, не допущенным к участию в аукционе, или не присутствовавшим на аукционе.»;
1.1.6. В приложении 2 к Порядку проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края слова «(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, подающего заявку)» заменить словами «(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим, подающего заявку)»;
1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова                                «в 2022 году» исключить;
1.2.2. В разделе 4 «Порядок и срок оплаты по договору»:
1.2.2.1. В пункте 4.3:
1.2.2.1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«С=Скд[image: ]Кв[image: ]Sмр[image: ]Киф[image: ]М[image: ]Км, где»;
1.2.2.1.2. В абзацах 4, 5 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Алтайского края»;
1.2.2.1.3. Абзац 11 исключить;
1.2.2.2. Пункт 4.5 исключить;
1.2.3. В разделе 5 «Порядок предоставления места для размещения НТО без проведения аукциона товаропроизводителям»:
1.2.3.1. В пункте 5.2 слова «в 2022 году» исключить;
1.2.3.2. Абзац 4 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«б) фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства для индивидуального предпринимателя или физического лица, применяющих специальный налоговый режим, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, согласие на обработку персональных данных - для индивидуальных предпринимателей и физического лица, применяющих специальный налоговый режим;»;
1.2.3.3. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Администрация района города запрашивает:
в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления                       в налоговых органах выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), справки                          об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов на день подачи заявления, сведения                                 о включении заявителя в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления                                  в комитете по развитию предпринимательства, потребительскому рынку                                и вопросам труда администрации города Барнаула сведения об отказах                   или уклонении заявителя от заключения договоров по результатам ранее проведенных администрациями районов города аукционов в течение                двух лет, предшествующих дате подачи заявления.»;
1.2.3.4. Пункт 5.7 дополнить подпунктами 5.7.6, 5.7.7 следующего содержания:
«5.7.6. Наличие у заявителя задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии                   с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) на день подачи заявителем заявления;
5.7.7. Наличие у заявителя отказов или уклонений от заключения договоров по результатам ранее проведенных администрациями районов города аукционов на право заключения договора на размещение НТО                     в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления.»;
1.2.4. В разделе 6 «Порядок предоставления компенсационного места»:
1.2.4.1. Абзац 5 пункта 6.5 изложить в следующей редакции:
«б) фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства для индивидуального предпринимателя или физического лица, применяющих специальный налоговый режим, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, согласие на обработку персональных данных - для индивидуальных предпринимателей и физического лица, применяющих специальный налоговый режим;»;
1.2.4.2. Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Администрация района города запрашивает:
в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает в налоговых органах выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), справки об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов на день подачи заявления, сведения                                  о включении заявителя в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает в комитете по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда администрации города Барнаула сведения об отказах или уклонении заявителя от заключения договоров по результатам ранее проведенных администрациями районов города аукционов в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки на участие в аукционе.»;
1.2.4.3. Пункт 6.9 дополнить подпунктами 6.9.6, 6.9.7 следующего содержания:
«6.9.6. Наличие у заявителя задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии                  с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности участника аукциона по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) на день подачи заявителем заявления;
6.9.7. Наличие у заявителя отказов или уклонений от заключения договоров по результатам ранее проведенных администрациями районов города аукционов на право заключения договора на размещение НТО                            в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления.»;
1.3. В приложении 3 к постановлению:
1.3.1. В пункте 3.2 раздела 3 «Права  и обязанности Сторон»:
[bookmark: sub_101022]1.3.1.1. Абзац 2 подпункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3212]«При размещении палаток, выносного холодильного оборудования, открытых площадок по реализации хвойных деревьев, передвижных средств развозной торговли и заключении договора на размещение НТО       на новый срок согласование эскиза (дизайн-проекта) не требуется;»;
1.3.1.2. Дополнить подпунктом 3.2.16 следующего содержания:
«3.2.16. В случае временного прекращения осуществления торговой деятельности сроком до трех месяцев уведомить Администрацию района города о сроках возобновления деятельности в течение 10 дней со дня прекращения деятельности.»;
1.3.2. Подпункт 5.4.7 пункта 5.4 раздела «Изменение и прекращение (расторжение) договора»  изложить в следующей редакции:
«5.4.7. Прекращение осуществления торговой деятельности                            в объекте Субъектом предпринимательской деятельности на срок более   трех месяцев;»;
1.3.3. Пункт 7.9 раздела 7 «Иные условия» исключить;
[bookmark: _GoBack]1.4. В приложении 2 к Договору на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории города Барнаула:
1.4.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«С=Скд[image: ]Кв[image: ]Sмр[image: ]Киф[image: ]М[image: ]Км, где»;
1.4.2. В абзацах 4, 5 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Алтайского края»;
1.4.3. Абзац 10 исключить.
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»                                   и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить                                 на заместителя главы администрации города по экономической политике.

Глава города                                                                                        В.Г. Франк
image3.emf
×

image4.emf
×

image5.emf
×

image1.emf
×

image2.emf
×

image6.png